Phērēnīce, φηρενη, non mulieris. Elianus lib. 10. de varia hist. Duxit ad Olympicum certainen filium suum Pherenice foemina; prohibentibus eam spectare qui præsidebant. Licere id sibi persuasit, quæ patrem, & fratres tres haberet Olympionicos. Spectavit, & victorem filium rediit.

Phērētrum, φηρετρον. Vide Feretrum.

Phērē, dos à muliere conlata: hedua à viro. Rh.

Phērē, x. { יְהִלָּה sēphel. φιάλη. GAL. Vaſſeu à vin, soit pot ou coupe, ou tasse. ITAL. Guastada, caraffa. GERM. Ein trinkchalen / so man gervangt sich mir aus gold vnd silber macht. HIS. Laredoma. ANGL. A goblet or broade pice to drink in. } Poculi genus capacious, ita dictum quasi πάχη, καὶ νοσηγία, καὶ τὸ μέν ἀλιτρόποιον, hoc est, ab eo quod affatim ad bibendum suppeditat. Solent autem phialæ ex auro fieri, quod de ipsum non obscurè inquit Iuvenalis Satyr. 7.

Vitro tenet phialas: tibi non committitur aurum.

Phēdīas, φηδίας. Nobilis fuit statuarius, qui in ebore scalpendo claruit: diis tamen (ut inquit Quintilianus) quam hominibus efficiendis melior. Inter hujus opera præcipue commendata est Minervæ statua, quam Athenis ex Ebore fecit, XXVI. cubitorum altitudinem cuius clipeo Amazonum pugnam, & Gigantomachiam insculpsit: in soleis, verò, Centaurorum & Lapitharum certamen. Proxiham commendationem meruit Jupiter Olympius, & ipse totus ex ebore, Cælavit & Venerem, quæ postea Romæ sita in portico Octaviae fertur. Iten Nemesim Rhamnusiam, mali ramum manu tenentem, ex quo parva surgebat complicatio: hanc inscriptionem habens, Agoracitus Patius fecit. Hunc enim Agoracitum discipulum usque adeò diligebat, ut

ei tanti operis laudem crederet.

Phēdīacūs, a. um, φεδίας. Propriet.lib. 3. Phidias signo sc Iupiter ornat ebuno. Martial.lib. 6.

Quis te Phidiano formazam Iulia caelo,

Aut quis Pallasia non putet artis opus?

Phēditia, orum, φεδίτια, Cœnationes Lacedæmonij, seu convivia nominabant, sive quod φιδίας est, amicitiae causa instituta sunt, sive potius à parsimonia. φεδίτια enim significat parco & abstineo: φεδίτια parsitas & parsimonia: φεδίτια parsus. Vnde & phiditia, convivia parca, & frugi. Cic. 5. Tusc. Quid, victimum Lacedæmoniorum in phiditiis nonne videmus? Convenienter enim ad phiditia conferentes singuli farinæ modium, vni coros octo, casei quinque minas, fincam quinque semiminias.

Phēdippūs, φεδίππος. Herculis nepos ex Thessalo filio, qui una cum fratre Antiphō contractis ex mari Carpathijs insulis triginta navibus, Græcis suppetias tulit adversus Trojanos. Autor Homerius in Catal. navium. ¶ Est item Phidippus personæ comicæ nomen, apud Teient. in Heeyr.

Phila, φίλη. Stephano, urbs Macedoniæ, juxta Peneum fluvium à Demetrio Gonata Antigoni filio condita, & à nomine matris ejus ita appellata. ¶ Est item Phila maius Gallici insula, è regione Antipolis, cuius meminit. pl. 1. 3. c. 5. ¶ Sunt & quatuor ejusdem nominis insule in Nilo fluvio, supra Deltam, quas commemorat idem plin. lib. 5. c. 9.

Philadelphia, φιλαδέλφια, amor fraternus. ¶ Est item nomen civitatis in Mysia regione Asia, frequentibus terræ motibus concussa, unde ejus incolæ in agri magna ex parte degebant. In hac fuit una ex septem Ecclesiis in Apocalypsi commemoratis. Supra Philadelphia, Orientem versus exulta regio patet, quam Graci καζαρμοφύλων appellant, stadiis longa quingentis, quadringentis lata, ubi nullæ arboreæ præter vitam inueniuntur, quæ exultum vinum fert ita elegans, ut nulli creditur. Summa camporum facies cinerulenta est: montana, petrosa, & nigra. Quidam ex crebro fulminum i. c. id contigille arbitrantur, nec dubitant quæ de Typhone dicuntur, hoc in loco fabulari. Sed credibilis est subterraneum ignem, qui postea defecit, regionem exsuffit. Dicta est urbs Philadelphia ab Attalo Philadelpho conditore.

Philadelphus, φιλαδέλφος. Ptolemai regis Ægypti cognomen, qui bibliothecam Alexandriæ, ferè quinquaginta millia librorum continentem, extruxit. Idem libros Mosis vertendos curavit per LXX. interpretes ex Hebreo in Græcum sermonem.

Philæ, φιλα, insula aspera, & undique prærupta, adjacens Ægypto, duobus in unum coituriis amnibus cincta, qui Nilo miscentur, & ejus nomen ferunt. Sunt autem Philæ Strab. lib. 17. infra Syenem, ad quas ipse se ex Syene plaustro per plana aliquando vectum scribit. Meninit & Lucanus lib. 10.

Rursus multisidas revocat piger alveus undas,

Quæ dirimunt Arabum populus Ægyptia rura,

Regni claustra Phila.

Philænium, Φιλανίου nomen Plaut. Afr. sc. 1. 1.

Philænorum aræ, φιλανίων βασιγια, dicunt quæ Siculo peloro oppositæ, in media quodammodo Syrium tellure positæ sunt: ita dictæ à Philænis fratribus, qui in eo loco vivi creduntur fuisse defossi. Nam quum inter Cyrenenses & Cathaginenses de finibus incidisset controversia, placuit ut certo tempore duo viri ex utraque civitate egredierentur: ubiunque sibi obvijs fierent, ibi civitatis utriusque termini essent. Itaque Carthaginæ egressi Philæni, quum aliquot passuum millia in fines Cyrenensium processissent, indignati adversarij se esse prævenitos, optionem Philænis proposuerunt, nullentne ad suos fines retrocedere, an eo in loco vivi defodi. Illisque respondentibus se patriæ salvatem vitæ præferre. à Cyrenensis, qui viribus superioribus erant vivi eo in loco sunt defossi. Quo in loco Carthaginenses, ne exilia illorum in patriam pietas ulla temporum injuria oblitteraretur, duas eis aras constituerunt. Vide Salust. in bell. Jugurthino.